Lib. XIII.
Nat. hist.
cap. XI. &
XII.

T I G R I S.

In nummo illo Trajani Augusti, in quo *Mesopotamiam* cusam diximus, & hic fluvius spectatur appictus. Itemque in Græcis quibusdam nummis marmoreaque Capitolii statua: nomen autem mutuari ajunt flumen a celeri aquarum lapsu, & ab ejusdem nominis fera Tigride.

B. Quænam est feræ illius forma?

A. Vidi euidem ex ære antiquo, & vivam videre memini, spectaturque cum Baccho in Græcis nummis, & Antiquitatis monumentis.

B. Tuam vidisse imaginem sat erit; sed de *Euphrate* ecquod singulare signum est?

A. In eodem illo *Mesopotamiae* nummo, titulo caret, ac signo, quo discerni queat: Sed quia *Mesopotamia* duos inter fluvios *Tigrim* & *Euphratem* sita regio cognoscitur, voxque ipsa indicat; *Tigris* ab animali cognoscitur, & ab ejus vicinitate *Euphrates*.

B. Quæ flumina præterea in nummis reperiuntur?

A. Nulla quidem nunc occurunt præter *Danubium*, *Caystrum*, *Meandrum*, & *Melen*.

D A N U B I U S.

Scribitur in Trajani Cæsaris nummis geminata v. littera, *DANVVIVS*. *DANVBIVS* tamen in Constantini nummis est per secundam litteram. Spectaturque senex velo caput obtegens, & sinistra urnam tenens, aquam effundit; velato est capite, divinitatem ostendens: divina enim & æterna principio parent; aut, ut cornua tegat, quæ, ut post dicam, fluminibus appendi solent omnibus: aut denique quod cum nummus hic cuderetur, fons illius adhuc incertus lateret. Quo pertinet hic etiam Aulonii Galli versus, qui Poeta post Trajanum Aug. floruit:

Danuvius penitus caput occultatus in oris.
Verum C. Plinius, Ptolemæus, & Corn. Tacitus

(*) Tab. tus ejus originis (ut rei certæ) meminerunt, & si XL. 87. 88. de loco non usquequaque consentiant (a) (*).

K A Y C T P O C.

Lib. I. Totidem litteris Cayster fluvius in Græcis no-
Georg. vers. mismatis cuditur ab Hypepenis, neque fluminis
384. diversa forma est (*), cuius sic meminit P. Ma-

XL. 89. ro : Dulcibus in stagnis rimantur prata Cay-
stria.

MÆANDER.

Græcum nomisma hoc flumine insignitum vi-
dimus, quatuor adscriptis litteris M A R N. M A R N H.
TΩΝ: hoc est Magaetorum, quorum secat re-
gionem Mæander; sculptusque taurus est. Ad cu-
jus pedes instar fimbriæ vestimenti figura appa-
ret, quam & Maro eodem cum fluvio nomine
sic describit :

*Victori chlamydem auratam, quam plu-
rima circum*

*Purpura Mæandro duplici Melibœa cu-
currit.*

B. Sed quid tauro cum flumine? & cur fimbria, ac fluvius unum idemque nomen fortintur?

A. Quod nomen fimbriæ quam fluvius vetu-
stius sit, ideo forte fluvio ac fimbriæ similitudi-
ne nomen inditum: vel saltem (quod vero ma-
gis simile est) ab anfractibus fluminis fimbriis
datum Mæandri nomen. De tauro jam diximus,
cum de Cornucopia verba facerem, & Ache-
loum fluvium tauri specie cum Hercule certasse.